
SLÅTTER PÅ SIBBERÖN 
 

 
 

I år firade Naturskyddsföreningen Ängens dag runt om i 
Sverige. I Kristinehamn anordnade Naturskyddsföreningens 
lokala krets Sällskapet för naturskydd för sjunde året i rad 
slåtter av ängen på Sibberön. Till årets slåtter var Evert 
Larsson inbjuden, en man med mångårig erfarenhet av 
lieslåtter och med kunskap om att hantera och skärpa en 
knackelie. 
 
I strålande solsken bjöds deltagarna på färd över Vålösund med 
turbåten Stöten. Väl framme vid ängen visade och berättade Evert 
om fördelarna med en knackelie vid ängsslåtter. En knackelie 
skärps genom att eggen knackas ut med en hammare mot ett litet 
städ. Metoden är väl använd och utbredd i Europa. Lien blir 
rakbladsvass och återfår lätt sin skärpa med några drag av ett 
naturstensbryne. 
 
Att arbeta med lie behöver inte vara ett tungt arbete. Med rätt teknik 
är det i ansträngning att jämföra med exempelvis stavgång. Vidare 
berättar Evert att lien är minst lika effektiv som röjsnöre och kan 
med fördel ersätta en motorgräsklippare. Det finns särskilda lieblad 
för just gräsmattor. 
 
Arbetet med att slå ängen gick lätt. Det fräste om gräset då det 
slogs av lien och ung som gammal hjälptes åt att räfsa ihop och 
föra bort det. I skuggan av en stor lönn intogs fika till vila och samtal 
och det vackra vädret inbjöd till flera bad under dagen. 
 
Jämfört med föregående år kunde några fler växter räknas in på 
ängen, bl.a. teveronika, blodrot och femfingerört. 
 
För den som är intresserad av att lära sig mer om att arbeta med lie 
anordnar 
Länsstyrelsen i Värmland kurser. 
 
 
Arter som noterades på ängen: 
Bergsyra, Blodrot, Blåklocka, Femfingerört, Gråfibbla, 
Grässtjärnblomma, Johannesört, Kråkvicker, Kärleksört, Rödklöver, 
Rölleka, Smultron, Styvmorsviol, Teveronika och Ängskovall. 
 



 
 
 

 
Avfärd från Vålösundsbryggan med turbåten Stöten 
 
 
 

 
Einar, Andreas och Hannes 
 
 
 



 
 
 

 
Evert berättar om konsten att slå med lie och knackeliens fördelar 
 
 
 

 
Lien skärps med knackning mot ett litet städ 
 
 
 



 
 
 

 
Tre i rad i effektivt samarbete 
 
 
 

 
Mycket gräs blir det 
 
 



 
 
 

 
Gräset läggs på presenning för att föras bort 
 
 
 

 
Slaget gräs förs bort 
 
 



 
 
 

 
Maria och Olof i samarbete 
 
 
 

 
Evert går fram med lien 
 
 



 
 
 

 
Samspråk 
 
 
 

 
Svalkande bad efter arbetet på ängen 
 
 
 



 
 
 

 
Flicksländor i parningshjul 
 
  

     
Femfingerört                                                     Kråkvicker 
 
 
 
 
 



 
 

 
Ängen är slagen 
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